
AZIENDA OSPEDALIERA 01 muevo’
wow—mm;… spscmuzzmoue

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 9% del 11.5…“ 2025

Oggetto: Procedura aperta ex art. 71 , D.Lgs. n. 36/2023, articolata in tre lotti,
finalizzata alla stipula

di un contratto ponte per l’affidamento, per la durata di mesi ventiquattro, del servizio di raccolta,

trasporto e recupero/smaltimento dei rifiuti sanitari (con codice CER 18, con codice CER diverso

da 18 e radioattivi) prodotti dall’ARNAS Garibaldi di Catania - Nomina seggio di gara e

commisione tecina.
'! n n . …

Proposta N. ,/ 0 '7 del ‘ U '0 ! U: l…?H

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Provveditorato ed Economato

Il Collaboratore Amministrativo
Professionale

U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott. Massimiliano M Nigaletti

:». "7 =
' ya» 5,7/ / 7p/7

Il Dirigente Respo- .:

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Dott. Giovanni Luca Roccella

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, 95123, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n.

321/8erv.1°/8.G./2024, con l’assistenza del Segretario, D0tt. Luca Falliggg ha

adottato la seguente deliberazione.



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso che con Deliberazione n. 338 del 31/03/2025, questa ARNAS ha indetto una procedura di

gara aziendale aperta ex art. 71, D.Lgs. n. 36/2023, articolata in tre lotti, ciascuno unico ed

indivisibile, per l’affidamento, per la durata di mesi ventiquattro, del servizio di raccolta, trasporto e

recupero/smaltimento dei rifiuti sanitari (con codice CER 18, con codice CER diverso da 18 e

radioattivi) prodotti dall’ARNAS Garibaldi di Catania, onde evitare ogni possibile danno o disagio

alle prestazioni assistenziali prestate da questa Azienda a causa della interruzione dei servizi in

argomento e ferma restando la previsione di espressa clausola risolutiva per l’ipotesi di sopravvenuta

definizione della nuova procedura di gara centralizzata;

Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli Operatori Economici è

intervenuto in data 30/05/2025, alle ore 13.00;

Che ai sensi dell’art. 21 del Disciplinare di Gara relativo alla procedura in parola:

“Il Seggio di Gara è nominato con disposizione aziendale dopo la scadenza del termine per la

presentazione delle ofierte ed è composto da numero tre dipendenti della Stazione Appaltante, e

segnatamente da un presidente e due componenti, deputati allo svolgimento delle operazioni di gara.

Attesa la specificità dell’appalto di che trattasi, contestualmente o in un momento immediatamente

successivo, è altresì nominata una Commissione Tecnica, composta da numero tre dipendenti della

Stazione Appaltante, di cui un presidente e due componenti, ai quali viene rimessa la verifica circa

la congruità/conformità delle schede tecniche prodotte e della campionatura consegnata.”

Che si reputa, pertanto, necessario individuare i soggetti da nominare quali componenti del Seggio

di Gara e della Commissione Tecnica;

Che al fine di vagliare il possesso in capo ai soggetti nominati delle adeguate competenze

professionali e l’assenza di cause di incompatibilità a ricoprire il ruolo di che trattasi, prima dell’avvio

dei lavori di rispettiva competenza verranno acquisiti agli atti della procedura i curricula vitae dei

soggetti nominati e le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità rese ai sensi del D.P.R. n.

445/2000;

Visto il Verbale di Deliberazione n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto: “Conferimento all’Ing.

Valentina Russo - Dirigente Ingegnere - dell’incarico di responsabile della Unità Operativa

Complessa “Provveditorato ed Economato”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della L. n. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

2



di nominare i tre dipendenti dell’ARNAS Garibaldi di seguito specificati quali componenti del

Seggio di Gara, deputati allo svolgimento delle operazioni di gara ex art. 21 del Disciplinare di Gara

relativo alla procedura in oggetto emarginata:
- Dott. Nicoletti Massimiliano Maria, Collaboratore Amministrativo Professionale, U.O.C.

Provveditorato ed Economato - n.q. di Presidente;

- Dott.ssa Rossi Eva, Collaboratore Amministrativo Professionale, U.O.C. Provveditorato ed

Economato - n.q. di Componente;
- Dott. Pagano Simone, Assistente Amministrativo, U.O.C. Provveditorato ed Economato - n.q.

di Componente;
- Dott. Romano Francesco, Collaboratore Amministrativo Professionale, U.O.C.

Provveditorato ed Economato - n.q. di Componente Supplente;

di nominare, ai sensi del medesimo articolo 21 del Disciplinare di Gara sopra citato, una

Commissione Tecnica cui, attesa la specificità dell’appalto di che trattasi, viene rimessa la valutazione

circa la conformità delle schede tecniche prodotte e della campionatura consegnata, composta dai

soggetti che di seguito si specificano:
- Dott. De Maria Sebastiano, Direttore Medico del PO. Garibaldi Centro - n.q. di Presidente;

- Dott.ssa Manciagli Graziella, Direttore Medico del PO. Garibaldi Nesima - n.q. di

Componente;
- Dott.ssa Marilli Ornella, Dirigente Responsabile, U.O.S. Fisica Sanitaria, Dott.ssa Marilli

Ornella - n.q. di Componente;

di vagliare il possesso in capo ai soggetti nominati delle adeguate competenze professionali e

l’assenza di cause di incompatibilità a ricoprire il ruolo di che trattasi acquisendo agli atti della

procedura, prima dell’avvio dei lavori di rispettiva competenza, i curricula vitae dei soggetti nominati

e le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000;

di pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai curricula vitae e alle dichiarazioni di assenza
di cause di incompatibilità dei soggetti nominati sia sul sito istituzionale della Stazione Appaltante
sia sulla piattaforma telematica Net4market;

di attestare la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n.

190/2012;

di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

Il Re5ponsabile U.O.C. ProvveditWomatoDott. Ing. V le ' a
'

*******



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente Provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.
5 '<"; '

I irettore Amministrativo - del Direttore Sanitario Aziendale.
Sentito il parere favorevole del

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

Nominare i tre dipendenti dell’ARNAS Garibaldi di seguito specificati quali componenti del Seggio

di Gara, deputati allo svolgimento delle operazioni di gara ex art. 21 del Disciplinare di Gara relativo

alla procedura in oggetto emarginata:

- Dott. Nicoletti Massimiliano Maria, Collaboratore Amministrativo Professionale, U.O.C.

Provveditorato ed Economato - n.q. di Presidente;

- Dott.ssa Rossi Eva, Collaboratore Amministrativo Professionale, U.O.C. Provveditorato ed

Economato - n.q. di Componente;
- Dott. Pagano Simone, Assistente Amministrativo, U.O.C. Provveditorato ed Economato - n.q.

di Componente;
- Dott. Romano Francesco, Collaboratore Amministrativo Professionale, U.O.C.

Provveditorato ed Economato - no. di Componente Supplente.

Nominare, ai sensi del medesimo articolo 21 del Disciplinare di Gara sopra citato, una Commissione

Tecnica cui, attesa la specificità dell’appalto di che trattasi, viene rimessa la valutazione circa la

conformità delle schede tecniche prodotte e della campionatura consegnata, composta dai soggetti

che di seguito si specificano:
- Dott. De Maria Sebastiano, Direttore Medico del PO. Garibaldi Centro - n.q. di Presidente;

- Dott.ssa Manciagli Graziella, Direttore Medico del PO. Garibaldi Nesima - n.q. di

Componente;
- Dott.ssa Marilli Ornella, Dirigente Responsabile, U.O.S. Fisica Sanitaria, Dott.ssa Marilli

Ornella - n.q. di Componente.

Vagliare il possesso in capo ai soggetti nominati delle adeguate competenze professionali e l’assenza

di cause di incompatibilità a ricoprire il ruolo di che trattasi acquisendo agli atti della procedura,

prima dell’avvio dei lavori di rispettiva competenza, i curricula vitae dei soggetti nominati e le

dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.



Pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai curricula vitae e alle dichiarazioni di assenza di

cause di incompatibilità dei soggetti nominati sia sul sito istituzionale della Stazione Appaltante sia

sulla piattaforma telematica Net4market.

Attestare la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

A55z;m£
Il Diretto e Sanita io Aziendale

D !.
/?1

ro ap'enza

V !

Il Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Il Dir tto e Generale
Dott. Gi sep e Giammanco

/) /'L
Segretario

al]



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore
Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Xl immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione Prot. n. del

a. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


